МБУК «Хомутовский СДК»
ПРИКАЗ № 11
25.09.2012г.                                                                      ст. Хомутовская
Об утверждении Порядка изучения

мнения населения о качестве оказания

муниципальных услуг

В целях приведения нормативных правовых актов МБУК «Хомутовский СДК» в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «Хомутовский СДК» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБУК «Хомутовский СДК»                                                Соломатина Л.А.
Приложение к приказу

МБУК «Хомутовский СДК»
от 25.09.2012г. №11
Порядок
изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «Хомутовский СДК»
1. Общие положения

         1.1. Порядок изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «Хомутовский СДК» (далее - Порядок) разработан в целях исполнения муниципального задания и определения уровня социальной потребности населения муниципального образования «Хомутовское сельское поселение» по оказанию муниципальных услуг, степени информированности, общественной оценки (субъективного восприятия) эффективности и качества муниципальных услуг, оказываемых гражданам МБУК «Хомутовский СДК».

        1.2. Порядок устанавливает процедуру изучения мнения населения   по вопросам оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «ХомутовскийСДК»
2. Организация и направление изучения общественного мнения

         2.1. Изучение общественного мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «Хомутовский СДК», осуществляется учреждением культуры Хомутовского сельского поселения.

        2.2. Основанием для определения направлений изучения мнения населения служит утвержденный перечень муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «Хомутовский СДК».
        2.3. Основным направлением изучения мнения населения по вопросам оказания муниципальных услуг является:

- удовлетворенность качеством культурно-массовых мероприятий и кружковой работы;

        2.4. Изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «Хомутовский СДК», проводится один раз в полугодие (июль, декабрь).

         2.5. Изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУК «Хомутовский СДК», является исследованием, включающим использование разных форм, видов и методов социологических исследований:

        -социологический опрос (территориально-адресный, телефонный; анкетирование);
        - наблюдение;

        - анализ документов, информационно-отчетных материалов.

        2.6. Результаты изучения мнения населения представляются в Администрацию Хомутовского сельского поселения  в форме аналитического отчета один раз в полугодие (до  30 июля, до 30  декабря).